

بازار

شروع سبز بورس در آغاز هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲۷هزار و ۴۳۲ واحد افزایش، در ارتفاع ۲میلیون و ۸۷هزار و ۷۷ واحدی قرار گرفت. حجم معاملات بورس تهران: بیش از ۸میلیارد و ۹۵۵میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۴هزار و ۴۴۰میلیارد ریال، شاخص فرابورس: ۲۵هزار و ۵۹۱ واحد، حجم معاملات فرابورس: بیش از ۵میلیارد و ۶۳۶میلیون برگه سهم و اوراق مالی

سکه بهار آزادی چند قیمت خورد؟

هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید: ۲۹میلیون و ۵۰هزار تومان، سکه بهار آزادی طرح قدیم: ۲۶میلیون تومان، نیم‌سکه: ۱۵میلیون و ۵۵۰هزار تومان، ربع‌سکه: ۱۰میلیون و ۵۵۰هزار تومان و سکه گرمی: ۵میلیون و ۹۰۰هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸عیار: ۲میلیون و ۵۱۴هزار تومان

میز خبر

توافق ایران و ترکیه برای تبادل روزانه ۲۰۰ واگن باری

میعاد صالحی، مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، از توافق با ترکیه برای تبادل روزانه ۲۰۰ واگن باری از مرز رازی خبر داد و گفت: «مقرر شده راه‌آهن ترکیه به سرعت نسبت به بازسازی زیرساخت شبکه ریلی خود و رفع آسیب‌های ناشی از زلزله و همچنین مشکلات پیش آمده به دلیل کاهش سطح آب دریاچه وان اقدام کند.»

تأمین ۹۳ درصد برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی

اسماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی، اظهار داشت: «نیروگاه‌های حرارتی از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه با تولید بیش از ۲۵۵ میلیون مگاوات ساعت انرژی توانسته‌اند ضمن تأمین بالغ بر ۹۳ درصد برق مورد نیاز شبکه، نقش مهمی در تأمین انرژی پایدار و مطمئن برای مشترکان سراسر کشور و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابستان امسال داشته باشند. از این میزان تولید بیش از ۵۳ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آنها با افزایش چهار درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۳۷ میلیون مگاوات ساعت رسیده‌است.»

افزایش ۱۰ درصدی قیمت گاز مایع غیرایرانه‌ای

جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، در ارتباطی زنده با بخش خبری ۱۴ شبکه یک سیما گفت: «قیمت گاز مایع یارانه‌ای در سامانه سدف هر کیلوگرم ۲۳۰ تومان تعیین شده است که با احتساب نرخ خدمات توسط شرکت‌های گاز مایع به قیمت هر کیلوگرم ۲هزار و ۵۳۶ تومان (هر کیپسول ۱۱ کیلویی ۲۷هزار و ۹۰۰ تومان) عرضه می‌شود، بنابراین قیمت گاز مایع غیرایرانه‌ای برای هر کیپسول ۱۱ کیلویی با قیمت غیرایرانه‌ای با احتساب ۱۰درصد افزایش قیمت، هر کیپسول ۳۰هزار و ۶۹۰تومان خواهد بود.»

رفع تعرض از ۱۲۰۰ هکتار زمین دولتی در ۸ ماه امسال

ارسلان مالکی، معاون وزیر راه‌وشهرسازی از رفع فوری تعرض به یک‌هزار و ۲۱۱ هکتار زمین دولتی توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در هشت ماه امسال خبر داد. در این مدت ۲هزار و ۹۰۸ مورد تعرض به مساحت یک‌هزار و ۲۲۵ هکتار در کشور رخ داد که با تلاش نیروهای یگان حفاظت این سازمان رفع‌تعرض شد.

خرید اجباری ارتقایافته‌ها!

به گزارش تسنیم، اقدام ایران خودرو در الزام مشتریان به تغییر خودرو در حالی انجام می‌شود که باید براساس قانون، متعهد به قرارداد خود با مشتری بوده و بهانه‌ای برای عدم‌تحويل خودرو نداشته باشند اما متأسفانه بهانه استانداردهای هشتادوپنچ‌گانه باعث شده تا مشتری را در شرایطی قرار دهند که یا باید خودروی جدید ارتقایافته را بخرد یا خودرویی به او تعلق نمی‌گیرد. هم‌اکنون مشتریان پژو ۲۲۷دستی امکان تحویل خودروهای خود را نداشته و ایران خودرو می‌گوید باید پژو ۲۲۷جدید را خریداری کنید که در این شرایط خریدار باید ۱۵۰میلیون تومان پول بیشتری را به شرکت واریز کند. علاوه بر این تبدیل اجباری تارا دستی ساده به تارا ۷پلاس هم باعث ناراضیاتی مردم شده است و تاکنون هیچ مرجعی ازجمله سازمان حمایت، پاسخی به این موضوع نداده است.

تداوم روند نزولی تورم نقطه به نقطه تولیدکننده

درپی اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش نوسانات نرخ ارز و همچنین ثبات قیمتی در کالاهای اساسی وارداتی، روند تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده با تنزل ۸ واحد درصدی از از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۳۴.۴ درصد در آبان‌ماه امسال کاهش یافت. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده در این دوره نیز حاکی از بهبود در روند تورم این شاخص است، به‌طوری‌که تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۸۲.۶درصد در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۳۵٫۱درصد در آبان‌ماه سال جاری کاهش یافته است.

تکذیب تأخیر ۴ ماهه در اریز حقوق برخی فرهنگیان بازنشسته

رضا فیضی نژاد، معاون فنی صندوق بازنشستگی، تاکید کرد: «تأخیر ۴ ماهه در واریز حقوق برخی فرهنگیان بازنشسته صحت ندارد و صدور حکم بازنشستگی افراد منوط به ارسال مدارک کامل از سوی دستگاه‌های اجرایی محل اشتغال است.»

توقف تولید ۱۵ محصول ایران خودرو و سایپا در آبان

براساس آمار تجمیعی تولید خودرو در آبان ماه امسال، در شرکت ایران خودرو، پژو ۲۰۶ تیپ ۲، پژو ۲۰۷ پاناروما، پژو ۲۰۰۸، سمند LX، دنا، رانا، رانا گیربکس ۶ دنده، رانا گیربکس ۶ دنده AMT، پژو ۴۰۵، پژو ۴۰۵ دوگانه سوز سورن LX توقف تولید داشتند. در سایت‌های خارجی نیز تولید دنا در عراق متوقف شده است. در محصولات سایپا نیز تولید کوئیک اتوماتیک، ساینا، تیبیا دو، ساینای دستی، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته توقف تولید داشته است.

ثبت ۶۴ میلیون ترد بین استانی وسایل نقلیه سبک

بر اساس تحلیل وضعیت تردد در سطح محورهای مواصلاتی کشور، آبان امسال ۶۴میلیون و ۳۶۲ هزار و ۹۹۹ تردد بین استانی وسایل نقلیه سبک در جاده‌ها به ثبت رسید.

اقتصاد شمرند

www.shahrvand-newspaper.ir

پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در مورد وضعیت بدهی‌های دولت و انتشار اوراق مالی؛

«قیاس نادرست» و «ارقام غلط»

◀ در پایان سال ۱۴۰۱ بدهی‌های دولت ۷درصد و بدهی شرکت‌های دولتی ۱۳درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد داشته است



رشد۳۰ درصدی بدهی‌ها نادرست است در همین راستا، وزارت اقتصاد اعلام کرد، بدهی دولت از مبلغ ۱۱هزار و ۶۲۵هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۰به مبلغ ۱۲هزار و ۴۷۶هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۱رسیده است که در مجموع افزایش ۷درصدی را نشان می‌دهد. درحالی‌که در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در مجموع ۷درصدی را نشان می‌دهد. درحالی‌که در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ۳۰درصد ذکر شده است.

رشد ۱۳درصدی بدهی شرکت‌های دولتی بدهی شرکت‌های دولتی از مبلغ ۱۶هزار و ۶۹۰هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۰به مبلغ ۱۸هزار و ۹۰۷هزار میلیارد ریال در پایان سال

کاشت یک میلیارد درخت در کشور کلید خورد

◀ یادگیری سخاوت جنگل و تجربه مقابله با ریزگردها

بر اساس اعلام عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، طرح چهار ساله کاشت یک میلیارد درخت از دیروز ۱۱آذرماه در کشور آغاز شد. با تأمین نهال مورد نیاز این طرح، امسال به عنوان سال اول ۲۵۰میلیون نهال کاشته می‌شود، این طرح مردمی چهار ساله بوده و سالانه در همین اندازه نهال در کشور کاشته می‌شود.

در بودجه سال ۱۴۰۲ برای ردیف اعتباری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، ۲۳۷میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در این ارتباط اظهار داشت: «هدف واقعی این طرح احیا و غنی‌سازی و توسعه پوشش گیاهی جنگل‌های کشور است که در نتیجه این کار با ریزگردها نیز مقابله می‌شود.»

او افزود: «یکی دیگر از اهداف این طرح زراعت چوب و توسعه فضای سبز است و با اختصاص بخشی از این طرح به زراعت چوب نیاز چوب در کشور را تأمین می‌کند.»

تبدیل ۱۱۷هزار مدرسه به نهالستان منابع طبیعی

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: «با مشارکت آموزش و پرورش، ۱۱۷هزار مدرسه در سراسر کشور در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت به نهالستان تبدیل خواهد شد.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، عباسعلی نوبخت دیروز در مراسم رسمی آغاز کاشت یک میلیارد درخت در دبیرستان البرز در تهران اظهار داشت: «تمام امکانات لازم را برای تولید نهال و بذردر اختیار دانش‌آموزان قرار می‌دهیم.»

او گفت: «نزدیک به ۱۳۴میلیون هکتار اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری کشور است و کل نهالستان‌های ما متعلق به دانش‌آموزان کشور است.»

نوبخت با بیان اینکه در سال نخست طرح مردمی کاشت درخت، در دوحوزه سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و معاونت امور باغبانی وزارتخانه در مجموع ۳۰۰میلیون نهال تولید شده است، اظهار داشت: «در حوزه سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ۲۴۸میلیون و ۶۰۰هزار اصله نهال و در بخش معاونت باغبانی ۶۲میلیون اصله نهال تولید شده است.»

او بار دیگر بر اصل فرهنگ‌سازی کاشت و نگهداری درخت برای حفظ سرزمین ایران تاکید و پیشنهاد کرد که پشت صفحه نخست کتاب‌های درسی به موضوع اهمیت کاشت و نگهداری از درخت و اهمیت آن در صیانت از سرزمین

خودروهای وارداتی روی دور ثبت نام

این بار نیازی به بلوکه کردن پول‌ها نیست

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، گفت: «با توجه به ظرفیت مازاد خودروهای وارداتی، به زودی عرضه این خودروها به متقاضیان جدید که تاکنون در سامانه ثبت‌نام نکرده‌اند، آغاز می‌شود.»

به گزارش تسنیم، مهدی تقدسی گفته است: «متقاضیانی که قبلاً در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی ثبت‌نام نکرده‌اند، اما متقاضی خرید خودروی وارداتی هستند، می‌توانند با آغاز عرضه جدید در سامانه نسبت به انتخاب خودرو و واریز وجه اقدام کنند.»

او افزود: «بنابراین دیگر نیازی نیست که متقاضی خرید خودروی وارداتی مانند نوبت اول ثبت‌نام که در اسفندماه سال گذشته بود، مبلغی را نزد بانک بلوکه کند، بلکه با توجه به ظرفیت مازاد، خودروهای مازاد در سامانه بارگذاری می‌شوند و متقاضیان خرید این خودرو با مراجعه به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی می‌توانند خودروی موردنظر خود را انتخاب و نسبت به واریز وجه اقدام کنند. پس از طی مراحل لازم، خودرو به مشتری تحویل می‌شود.»

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، تصریح کرد: «البته در این مرحله از عرضه متقاضیانی که قبلاً در سامانه ثبت‌نام کرده بودند و در نوبت تحویل خودرو قرار داشته، اما تاکنون اقدامی برای انتخاب خودرو و واریز وجه نکرده‌اند، در صورت تمایل می‌توانند نسبت به خرید خودرو اقدام کنند.»

مربوط به پایان سال ۱۴۰۰، به دلیل نامتقارن بودن بازه‌های زمانی، تحلیل روند مانده بدهی دولت و شرکت‌های دولتی را با ابهام و انحراف مواجه کرده است. این در حالی است که در گزارش‌های مراجع آماری یا سیاست‌گذاری، روندهای زمانی به جهت امکان مقایسه عملکرد متغیرها و تحلیل صحیح آنها معمولاً در بازه‌های زمانی برابر و مشابه اعم از روزانه، هفتگی، ماهانه، فصلی یا سالانه مدنظر قرار می‌گیرند و شیوه ارائه‌شده در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چندان معمول نیست.

۱۴۰۱رسیده است که در مجموع افزایش ۱۳درصدی را نشان می‌دهد. درحالی‌که در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی این افزایش ۹۰درصد ذکر شده است. اعلام ارقام یادشده در این گزارش ناشی از نوع محاسبه بوده است چراکه وضعیت مانده بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی در پایان سال ۱۴۰۱برخلاف سایر روندهای ارائه‌شده در این گزارش که به‌صورت سالانه درج شده است؛ نسبت به نیمه اول سال ۱۴۰۰(بازه ۱۸ماهه) مورد مقایسه قرار گرفته است که این موضوع با وجود داده‌های آماری

تولید ۱۱۰ میلیون تن فولاد در کشور

تولید فولاد در کشور در ۱۱ ماهه نخست امسال ۱۱۰ میلیون تن به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار به ثبت رسید. فولاد مبارکه اصفهان در ۱۱ ماهه نخست امسال ۱۱۰ میلیون تن فولاد تولید کرد.



اختصاص یابد و تولید محتوای آن توسط سازمان منابع طبیعی انجام شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ظرفیت‌های زیادی برای تولید، کاشت و توسعه پوشش گیاهی در کشور وجود دارد، گفت: «بیش از ۴۸۰۰گونه گیاهی و ۱۱ اقلیم از ۱۳ اقلیم جهان را داریم و متوسط بارندگی‌ها در کشور سالانه ۴۰۰میلیارد مترمکعب است.»

او وجود ۱۶میلیون و ۶۰۰هزار دانش‌آموز، ۸۷۰هزار معلم، ۱۰۰هزار معلم - دانشجو و ۱۱۷هزار مدرسه را از دیگر ظرفیت‌ها برای اجرای موفق طرح کاشت یک میلیارد درخت دانست و اذعان داشت: «این ظرفیت‌ها نیاز به همدلی دارد.»

نوبخت با اشاره به اینکه درس جغرافیایی در مدارس بیشتر پیرامون شمال، جنوب، غرب و شرق کشور است، از معلمان درخواست کرد درباره اقلیم‌های مختلف به دانش‌آموزان آموزش دهند، زیرا به فرهنگ‌سازی طرح کاشت یک میلیارد درخت کمک می‌کند.

در آیین گشایش نخستین نهالستان در دبیرستان البرز با حضور وزرای جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور درباره هدف از ایجاد نهالستان در مدارس گفت: «راه‌اندازی نهالستان در مدارس به توسعه فرهنگ تولید و نگهداری از نهال کمک می‌کند، ضمن آنکه حس عاطفی در دانش‌آموزان نسبت به نهال و درخت ایجاد می‌شود.»

نوبخت ادامه داد: «به دنبال آن هستیم با حمایت مردم و وزرا در ۳۰ سال آینده یگان حفاظت نداشته داشتیم و مردم خودشان از عرصه‌های منابع طبیعی حفاظت کنند.»

صادرات ۲.۵ میلیارد دلاری ترکیه به ایران

اداره آمار ترکیه اعلام کرد: «صادرات این کشور به ایران در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی با رشد ۳ درصدی به ۲.۵۵ میلیارد دلار رسیده است.»

به گزارش تسنیم، آمارهای منتشرشده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۱۰ماه نخست ۲۰۲۳ با افت ۱۶درصدی نسبت به‌مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات تجاری دو کشور که در ماه‌های ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۲ بالغ بر ۳.۵میلیارد دلار گزارش شده بود در ۱۰ماهه نخست امسال به ۴.۴میلیارد دلار کاهش یافته است. صادرات ترکیه به ایران در این دوره افزایش و واردات این کشور از ایران کاهش داشته است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال میلادی گذشته ۲.۴۹میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده بود. این رقم با رشد ۳درصدی در ۱۰ماهه نخست امسال به ۲.۵۵میلیارد دلار رسیده است. اما واردات ترکیه از ایران در ۱۰ماهه نخست امسال ۳.۴درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته و به ۲.۸۵میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در ۱۰ماهه نخست سال قبل ۲.۸۱میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود. براساس این گزارش در دهمین ماه سال جاری میلادی صادرات ترکیه به ایران رشد ۲۵درصدی داشته و به ۳.۴۷میلیون دلار رسیده است. واردات ترکیه از ایران نیز در همین ماه ۲۳درصد افت داشته و به ۱.۶۳میلیون دلار بالغ شده است. ترکیه در اکتبر سال قبل ۲.۷۷میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۲.۱۴میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. جمع مبادلات دو کشور در این ماه ۴درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته و به ۱.۵میلیون دلار رسیده است.